De pte. inter me & dñm d. portioe seu. fratris defuncti.

Et nota circa materiā possessionū qz possessio quedā est naturalis: quedā ciuili: quedā ciuillissima. vt dixi i l. fi. C. de sacrosan. eccle. quedā naturaliter: quedā ciuilliter tenet: quedam vtroq; modo vt quādo voluntas r. actus cōcurrūt simul. quedā neutro modo quādo voluntas r. actus abest. vt. ff. siqs te libe. eē ius sue. l. j. §. sceuola Aliquādo diuidit per superius r. inferius vt cū dicim⁹ iste possidet iure ppietario r. iste alius iure epbiteotico seu libellario vel feudatario. Itē in iurisdictionibus r. h. dupliciter vel per spēs vel per gradus. vt iste e i qua si possessioe meri imperij: iste mixti r. iste mere iurisditio

nis. Item iste e in primo gradu iurisdictionis iste minoris iste minime. vt. C. de peda. iudic. l. placet. r. no. p modernos in. l. vlti. ff. vti possi. Itē quedā possessio est instrumentalis vt quādo quis possidet p alio. Quedā ppiā r. substantialis vt quādo pro seipso. vt. l. j. C. si per viz vel alio modo. r. hoc in nigro. A Itē in corporalibus potentie loco possessionū habent: si nō habet obiectionem obstatiuam fm materiam subiacētem r. patiētem sibi. Quia possessiones habent sibi deputata cōmoda fm suas qualitates r. terminos: hoc pmissio sequit rex.

Contentio. Diuidit i duas partes. In prima parte

frater supstes ptez feudi recepit quam possidet: vel alienauit de feudo de quo e contentio. In scda parte nullā recipit partem vel nullā possidet per se vel per aliū. scda ibi si vero nullam. Casus summarius. Fratri supstite deferē ius iurandū si partē beat i eo feudo de quo est contentio iter eū r. dñm: sed si nullam partē habet dat dñm. b. d.

Casus i terminis. Ego r. frater me⁹ feudū paternū diuisimus: frater meus decessit sine berede: contentio est iter me r. dñm de portioe feudi fratris mei: qz dominus dicit nouū ego pnum: querit qz obtinere debeat. Rñ. si possideo ptem meā vel alienam mibi deferē ius iurandū r. obtinere debeo. sed si nullā habeo ptez d. eo feudo: domino deferē ius iurandū. Eius tñ iuramentum mibi nō nocet in alio feudo. qz ab eo possideo sine pto uerfia. b. d. Ibi. partem. s. p nouā iustitūrā. De. h. erat allegatio dñi q dicebat: tu frater superstes habuisti partē tuam per nouam iustitūrā. Sed frater cōfitebatur iustitūrā s; non eius qualitatem: imo dicebat qz descenderat ex veteri. Possideat. s. ptem in hoc feudo. Ja. Siue alienauit. i. in feudum alij. pcessit. qz l. j. r. ille gerit imaginem meā. Et nō qz ita pdest imago sicut ipsa substantia. Patrē meū. accipe large. i. pgenitorē. Nō possideā sed petā. Et sic no. ratioe possessionis pris psumi totū integrale. facit qd no. in. l. vxori. de lega. iij. Habuero vel alius meo noie. Jaco. De. nec mibi nec dñm: qz quādo nulla causa neutri litigatorū deferē ius iurandū. Domino subaudi dabit ius iurandū. cū. xij. sacramentalibus. r. hoc qz vasallus habz psumptionē p se ex cōfessione dñi qui cōfitei i feudū datū quāuis cōtendat feudū nouū eē. vt. s. ti. j. in p. inc. ibi ceterū rē. De. de cer. aliud oio diuersum: qz sepatorum sepata est ratio. vt. l. fi. de cal. Vel dic aliā partē meam illius seu. vt no. s. de suc. seu. c. j. in glo. f. rota in fin. glo. De. de cer. Oppo. dicit in littera qz etiā si alienauit meā partē qz nihilominus deferē mibi ius iurandū. Cōtra: qz iuramentū deferē possidēti r. ratioe possessionis. vt s. ti. j. circa pūne. So. tribus modis fm glo. Primo sic alienauit. i. in aliū trāstulū detērationē ita qz per eū possideo. r. fm hoc cōcoz. Vel dic aut est contentio de feudo r. deferē iuramentū possidēti: vt in cōtrario. Aut de qualitate feudi r. deferē agnato: vt h. possideat vel nō. vt. j. si de seu. sue. cōtro. c. j. Vel dic tertio qz pro possessore cōsetur qz cambiū vel precū habet. vt dixi. s. Jac. de bel.